
 

ATTO
N.  391  DEL  30/11/2018

OGGETTO

PROCEDURA  APERTA PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI  REALIZZAZIONE  DI 
PERCORSO CICLOPEDONALE IN VIA PRAMPOLINI IN COMUNE DI CADELBOSCO DI 
SOPRA. CIG: 7643750E08. PROVVEDIMENTO AMMESSI/ESCLUSI.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 03.12.2018

Premesso che con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di  Reggio 
Emilia ha istituito, ai sensi dell'art.1, comma 88 della legge n. 56/2014, la Stazione Unica 
Appaltante  provinciale  previa  delega di  funzione da parte  del  Comuni,  delle  Unioni  di  
Comuni e delle ASP aderenti,  relativamente alle procedure di  appalto e concessioni di 
lavori, servizi e forniture e, per disciplinare i rapporti fra i predetti enti, con deliberazione 
consiliare  n.  37  del  26  ottobre  2017  è  stato  approvato  uno  schema di  convenzione, 
coerente con la disciplina di cui al  D.Lgs.vo n. 50/2016 “Codice dei Contratti  pubblici”, 
modficato con decreto n. 56/2017;

Atteso che:
l'Unione  Terra  di  Mezzo,  ha  approvato  il  predetto  schema  di  convenzione  con 
deliberazione consiliare n. 26 del 26 settembre 2017;

l'Unione di cui sopra ha trasmesso alla Provincia la determinazione a contrattare n. 73 del 
17/08/2018, successivamente rettificata con determinazione n. 81 del  06/09/2018, relativa 
alla procedura per l'affidamento dei lavori di “realizzazione di percorso ciclopedonale in Via 
Prampolini  nel  comune di  Cadelbosco di  Sopra”,  mediante  procedura aperta,  ai  sensi 
dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, con aggiudicazione secondo il  criterio del minor prezzo 
determinato mediante unico ribasso sull'Elenco Prezzi Unitari posto a base di gara, come 
disposto dall'art. 95, comma 4 lett. a) ed esclusione automatica delle offerte anomale di cui 
all'art. 97, commi 2 e 8 dello stesso decreto;

con Determinazione Dirigenziale n. 594 del 27/09/2018 è stato disposto di svolgere il ruolo 
di Stazione Unica Appaltante per conto dell'Unione Terra di Mezzo, per la gestione della  
procedura di gara predetta;

Considerato che:

-  il bando di gara è stato pubblicato ai sensi di legge ed è stato stabilito quale termine di  
scadenza per la presentazione delle offerte il 30/10/2018 alle ore 12,00;

-  alla scadenza di cui sopra risultano pervenute n. 57 offerte, qui di seguito riportate:

Operatore Economico Codice Fiscale

SILVESTRO COSTRUZIONI SRL 02071850800

IMPRESA ANTONIO PICONE 02354120616

SANTORO SRL 00926110768

DI MURRO FRANCESCO SRL 02576670604

CERAGIOLI COSTRUZIONI SRL 02483330466

Atto N. 391 del 30/11/2018 
pag. 2/8

http://www.provincia.re.it/


NARDOLILLO LAVORI SRL 00893890947

L.M.G. BUILDING SRL 00580210144

EDO COSTRUZIONI SRL 02639980602

BELINGHERI CRISTOFORO SRL 01633080161

CICCARELLA SRL 02735250645

GEOM. SANTANGELO GIUSEPPE 
INSTALLAZIONI E MANUTENZIONI

SNTGPP63M10B555D

G.E.F. SRL 04743670657

FONTANILI GIORGIO SRL 01217440351

CGM SRL 01732740764

PORFIREA SRL 02775830363

STRADAIOLI COSTRUZIONI GENERALI SRL 11632001001

TEAM COSTRUZIONI SRL 03784740239

SANTA ROSA SOC.COOP. 01541240857

DEA COSTRUZIONI SRL 03012960609

ROFFIA SRL 01411770207

CAVOTO COSTRUZIONI SRL 01379080623

ERREGI COSTRUZIONI SRL 01648220620

GRUPPO PETRILLO SAS DI PETRILLO LUIGI 
& C.

0818926752

SOCEA DI CORVINO PASQUALE 03380470611

LR IMPRESA EDILE STRADALE LETIZIA 
RAFFAELE

01238610610

VUESSE COSTRUZIONI SRL 06562641008

EUROSCAVI SNC 03790280659

CONSORZIO STABILE QUATTROEMME 14283761006

COSTRUZIONI E TECNOLOGIE CONSORZIO 
STABILE SCARL

05452770877

MANNOZZI MARCO SRL 02195800590

IMPRESA COSTRUZIONI GENNARO 
DONATO MECCA

01634070765

EDILIZIA GENERALE SRL 05991530964

EDIL VALLE SRL 02637360609

COSTRUZIONI NASONI SRL 00675940415

IMPRESA GALLERINI PIERGIORGIO 02703270351

TRE EMME SRL 00984170357

MORETTI ALESSIO SNC 01518550353

CERIOLI SRL 01055620338

VIAGEST SRL 02471220208

Atto N. 391 del 30/11/2018 
pag. 3/8



IDROTER SNC 02952630356

NONSOLOVERDE SRL 01867780353

GAZZINI F.LLI SRL 00669160350

C.O.A.F. SOC.COOP.VA 00192480457

B.A.T.E.A. SOC.COOP.DI LAVORO 00154960363

SA.GI. COSTRUZIONI SAS 12635830156

FRANTOIO FONDOVALLE SRL 00279260368

C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI 00447840356

SALI – VER 02421950359

F.LLI AIELLO COSTRUZIONI SNC 01770300356

COFAR SRL 02040740354

CALCESTRUZZI CORRADINI SPA 00674130356

GREEN-ROV SRL 02157760204

F.A.R. SRL 01000500353

TURCHI CESARE SRL 01214260356

F.LLI IEMBO SRL 01407310356

MOVI.TERRA di BOTTESINI SAURO 00264370206

PERI F.LLI SNC DI PERI LUCA E MICHELE 01932960345

in  data  31/10/2018  ore  09,00  si  è  tenuta  la  seduta  pubblica  per  verificare  la 
documentazione amministrativa, allo scopo di  definire l'ammissione o l'esclusione dalla 
procedura di gara degli operatori economici partecipanti;

Dato atto che:

-  sono state esaminate le autodichiarazioni presentate dalle imprese partecipanti;

-  è stato disposto il ricorso all'istituto del soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 83, comma 9 
del D.Lgs. 50/2016, nei confronti delle imprese sotto indicate fissando quale termine per la 
presentazione dei documenti richiesti il giorno 21/11/2018 ore 12,00:

Operatore Economico Codice Fiscale

SILVESTRO COSTRUZIONI SRL 02071850800

IMPRESA ANTONIO PICONE 02354120616

NARDOLILLO LAVORI SRL 00893890947

L.M.G. BUILDING SRL 00580210144

GEOM. SANTANGELO GIUSEPPE 
INSTALLAZIONI E MANUTENZIONI

SNTGPP63M10B555D

SANTA ROSA SOC.COOP. 01541240857

DEA COSTRUZIONI SRL 03012960609

ERREGI COSTRUZIONI SRL 01648220620

Atto N. 391 del 30/11/2018 
pag. 4/8



GRUPPO PETRILLO SAS DI PETRILLO LUIGI 
& C.

0818926752

LR IMPRESA EDILE STRADALE LETIZIA 
RAFFAELE

01238610610

CONSORZIO STABILE QUATTROEMME 14283761006

EDIL VALLE SRL 02637360609

TRE EMME SRL 00984170357

GAZZINI F.LLI SRL 00669160350

CALCESTRUZZI CORRADINI SPA 00674130356

F.LLI IEMBO SRL 01407310356

- in data 30/11/2018, in seduta pubblica, è stato dato atto dell'esito dei suddetti soccorsi 
istruttori, che si è concluso con l'ammissione delle imprese sotto indicate; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato,  entro  due  giorni  dalla  sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

DISPONE

l'ammissione/esclusione  alla  procedura  di  gara  in  oggetto  delle   seguenti  imprese 
partecipanti, come da prospetto che segue: 

Operatore Economico Codice Fiscale Ammesso/Escluso

SILVESTRO COSTRUZIONI SRL 02071850800 Ammesso

IMPRESA ANTONIO PICONE 02354120616 Ammesso

SANTORO SRL 00926110768 Ammesso

DI MURRO FRANCESCO SRL 02576670604 Ammesso

CERAGIOLI COSTRUZIONI SRL 02483330466 Ammesso

NARDOLILLO LAVORI SRL 00893890947 Ammesso

L.M.G. BUILDING SRL 00580210144 Ammesso

EDO COSTRUZIONI SRL 02639980602 Ammesso

BELINGHERI CRISTOFORO SRL 01633080161 Ammesso

CICCARELLA SRL 02735250645 Ammesso

GEOM. SANTANGELO GIUSEPPE 
INSTALLAZIONI E MANUTENZIONI

SNTGPP63M10B5
55D

Ammesso

G.E.F. SRL 04743670657 Ammesso

FONTANILI GIORGIO SRL 01217440351 Ammesso

Atto N. 391 del 30/11/2018 
pag. 5/8



CGM SRL 01732740764 Ammesso

PORFIREA SRL 02775830363 Ammesso

STRADAIOLI COSTRUZIONI GENERALI SRL 11632001001 Ammesso

TEAM COSTRUZIONI SRL 03784740239 Ammesso

SANTA ROSA SOC.COOP. 01541240857 Ammesso

DEA COSTRUZIONI SRL 03012960609 Ammesso

ROFFIA SRL 01411770207 Ammesso

CAVOTO COSTRUZIONI SRL 01379080623 Ammesso

ERREGI COSTRUZIONI SRL 01648220620 Ammesso

GRUPPO PETRILLO SAS DI PETRILLO L & C. 0818926752 Ammesso

SOCEA DI CORVINO PASQUALE 03380470611 Ammesso

LR IMPRESA EDILE STRADALE LETIZIA 
RAFFAELE

01238610610 Ammesso

VUESSE COSTRUZIONI SRL 06562641008 Ammesso

EUROSCAVI SNC 03790280659 Ammesso

CONSORZIO STABILE QUATTROEMME 14283761006 Ammesso

COSTRUZIONI E TECNOLOGIE CONSORZIO 
STABILE SCARL

05452770877 Ammesso

MANNOZZI MARCO SRL 02195800590 Ammesso

IMPRESA COSTRUZIONI GENNARO DONATO 
MECCA

01634070765 Ammesso

EDILIZIA GENERALE SRL 05991530964 Ammesso

EDIL VALLE SRL 02637360609 Ammesso

COSTRUZIONI NASONI SRL 00675940415 Ammesso

IMPRESA GALLERINI PIERGIORGIO 02703270351 Ammesso

TRE EMME SRL 00984170357 Ammesso

MORETTI ALESSIO SNC 01518550353 Ammesso

CERIOLI SRL 01055620338 Ammesso

VIAGEST SRL 02471220208 Ammesso

IDROTER SNC 02952630356 Ammesso

Atto N. 391 del 30/11/2018 
pag. 6/8



NONSOLOVERDE SRL 01867780353 Ammesso

GAZZINI F.LLI SRL 00669160350 Ammesso

C.O.A.F. SOC.COOP.VA 00192480457 Ammesso

B.A.T.E.A. SOC.COOP.DI LAVORO 00154960363 Ammesso

SA.GI. COSTRUZIONI SAS 12635830156 Ammesso

FRANTOIO FONDOVALLE SRL 00279260368 Ammesso

C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI 00447840356 Ammesso

SALI – VER 02421950359 Ammesso

F.LLI AIELLO COSTRUZIONI SNC 01770300356 Ammesso

COFAR SRL 02040740354 Ammesso

CALCESTRUZZI CORRADINI SPA 00674130356 Ammesso

GREEN-ROV SRL 02157760204 Ammesso

F.A.R. SRL 01000500353 Ammesso

TURCHI CESARE SRL 01214260356 Ammesso

F.LLI IEMBO SRL 01407310356 Ammesso

MOVI.TERRA di BOTTESINI SAURO 00264370206 Ammesso

PERI F.LLI SNC DI PERI LUCA E MICHELE 01932960345 Ammesso

di dare atto che il  presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 391 del 30/11/2018 
pag. 7/8



Reggio Emilia, lì 30/11/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 391 del 30/11/2018 
pag. 8/8


